
        COMUNE DI STIMIGLIANO 
 Provincia Di Rieti 

 

 

DETERMINAZIONE  N  171 

      DEL 10-10-2013   
     

 

  
 

OGGETTO:  IMPEGNO  DI SPESA TIROCINIO PER SOGGETTO IN 

CONDIZIONI DI DISAGIO . COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA SABINA 

TECNO A.R.T.E. DI POGGIO MIRTETO  

 

Proposta  di impegno  formulata da: 

 

I^ AREA AMMINISTRATIVA                          x                                                          

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE-SERVIZI SOCIALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

      Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

      Vista la legge n. 127/97 

       Visto il Decreto del Sindaco n. 1   in data 02.01.2013 ; 

Visto lo Statuto del Comune di Stimigliano; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

    Visto il testo del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, che è il seguente: “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267”; 

      Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 71 el 20.09.2013, esecutiva ai sensi di legge 

con cui 

Vista la relazione dell’assistente sociale dr.ssa sara Carosi , con cui viene presentata la delicata situazione  

sociale della sign.ra  FERRAIOLI Lorena;  

Considerato che l’assistente sociale ha proposto di consentire alla cittadina di essere inserita all’interno di 

un servizio dell’Ufficio servizi sociali per un approccio di reinserimento sociale e lavorativo;  

Vista la  nota dell’Azienda Sanitaria locale Rieti del 16 agosto  2013, con cui si certifica che la sign.ra 

XXXX XXXXXX è seguita dal CSM dell’ASL RIETI con interventi volti a sostenere la sua difficile 

situazione , necessitando di un sostegno sociale in relazione alle difficoltà riferite all’assenza di 

occupazione sperimentata, con l’obiettivo di arrivare ad un suo reinserimento sociale all’interno del 

tessuto locale;  



Considerato che con  la richiamata deliberazione  la Giunta comunale ha inteso assegnare al Responsabile 

del Servizio sociale un fondo di € 500,00 volto a consentire la realizzazione di quanto proposto,  

attraverso l’affidamento esterno ad una Cooperativa sociale;  

Ritenuto che il servizio alla Cooperativa in parola possa essere affidato per un periodo i giorni 45, alla 

luce della modesta entità della somma assegnata;  

Vista la  nota prot n. 7044/2013 della Cooperativa Sociale Integrata Tecnoarte di Poggio Mirteto che ha 

dato la  propria disponibilità per giorni 45 e per una spesa a carico del Comune di Stimigliano di € 500,00  
Ritenuto  pertanto di affidare alla Cooperativa Tecno  ARTE di Poggio Mirteto il servizio di tirocinio in favore 

della nominata in oggetto, che si svolgerà  nel territorio del Comune di Stimigliano in servizio di assistenza sociale   

Visto il CIG in modalità semplificata, acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici per via telematica  

 

 

 

      DETERMINA  

 

 

1) Di affidare alla Cooperativa Sociale Integrata Sabina TECNO A.R.T.E. di Poggio Mirteto lo svolgimento 

di un tirocinio formativo in favore della sign.ra     XXX XX , per le motivazioni addotte nelle premesse, per 

una spesa di e 500,00 e per un periodo di giorni 45;  

2) Di impegnare la spesa di € 500,00 al cap. 743/00  b.c.e. in corso di predisposizione che verrà porevisto con 

la necessaria  disponibilità  

3) Di dare atto che la liquidazione della spesa verrà effettuata dietro presentazione di regolare fattura  

 

 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     (Rag. Falcidi Armando 

 

 

 Visto  ,  per l’attestazione  di copertura finanziaria espresso ai sensi  dell’art. 153  comma 5 del TUEL n. 

267 del 18.08.2000 e la relativa attestazione di copertura finanziaria . 

 

L’impegno è stato registrato sui seguenti capitoli del  b.c.e 

 

Cap. n 743              impegno n.______________ 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott Bufaloni Roberto   
 


